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Næste Møde holdes i Morgen Onsdag 
den 26. Oktober Kl. 1, og Dagsordenen 

I vil da være: : 

Fortsættelse af .første. Behandling af:  , 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
: 1. April 1905 til 31. Marts 1906. 홢 - '' 

Mødet hævet Kl. 4. 5\ 

19de  Møde.  

Onsdag den 26. Oktober, Kl. 1. 

Første Viceformand /Jfra&&ej>v lc1et 
jeg i Formandens Forfald aabner Mødet, 
har jeg at meddele, at ved Folketingsman- 
den for Vejle Amts 1ste Valgkreds (Ousen) 
er modtaget et Andragende fra Pakmester 
O. R. Petersen af Fredericia om et person- 
ligt Løntillæg. 

Andragendet vil til sin Tid blive til- 
stillet det Udvalg, der kommer til at be- 
handle Finanslovforslaget. 

Inden jeg gaar til den eneste Sag paa, 
Dagsordenen, skal j eg endvidere meddele, 
at den højtærede Udenrigsminister i Dag 
vil fremsætte Forslag; til Lov om Nedsæt- 
telse af Könsulatafgiften. 

Udenrigsministeren. Øømtz&r)u. Det 
Forslag, jeg har den Ære at fremsætte, 
gaar ud paa en Nedsættelse af den nuvæ- 
rende Konsulatafgift, som nu er 12 Øre 
pr. Registerton Netto for Sejlskibe og 55. 
Øre pr. Registerton Netto for Dampskibe. 
Forslaget gaar ud paa at', nedsætte denne 
Afgift fra 1. Januar næste Aar med o,m- 

- 홢 . I trent Halvdelen, nemlig til 6 Øre halvaarlig 
pr. Registerton Netto for Sejlskibe og 25 
Øre for Dampskibe. Denne Nedsættelse 
imødekommer et Ønske, som længe og meJ 
get indtrængende har været fremsat fra 
Søfartskredse. Regeringen har fundet al 
mulig Grund til, saa vidt som muligt, at 
imødekomme dette Ønske under Hensyn til 

de nuværende for den danske Søfart meget 
trykkende Omstændigheder. Idet jeg i øv- 
rigt henviser til çle Bemærkninger og Bilag, 
som: ledsage Loyforslftget, skal jeg tillade 
mig at anbefale dette paa det bedste. 

i Første Viceformand (Krabbe) .! Eksem- 
plarer af Lovforslaget vil blive omdelte. 

D en eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
1, April 1905 til öl. Marts 1906. 

Pihsti'up: Jeg vil først tillade mig at 
udtrykke min Glæde over den f oreslaaede Be- 
villing, der er et Bevis paa, at den højtærede 
Landbrugsminister har tiltraadt Ønsket om 
at nytte Forsøgsstationen i Vester Hassing 
til Tylstrup. Det har vist sig at være højst 
uheldige Forhpld, hvorunder denne Station 
virkede, idet Jordens uensartede Beskaf- 
fenhed gjorde, at Forsøgene ofte mislyk- 
kedes ; eller ikke vare saa paalidelige, som 
det kunde ønskes. 

s J eg skal ogsaa ligesom andre Repræ- 
sentanter fra Fyn bringe 'den højtærede 
Landbrugsminister min Tak, fordi han har 
foreslaaet en Bevilling, for hvilken der 
skal oprettes en Forsøgsstation paa Fyn. 
Ganske vist kan j eg være enig med det 
ærede Medlem for Skanderborg Amts 4de 
Valgkreds (P. T. Nielsen) i, at det synes 
at være et stort Beløb, der er foreslaaet, 
men det skyldes maaske Forhold, jeg ikke 
kender. Jeg maa tillige erklære mig enig 
med det ærede Medlem i den Betragtning, 
at idet der paa den ny Forsøgsstation 
væsentlig skal foretages Forsøg med Stald- 
gødnings Anvendelse og Jordbehandlingen, 
er * det et fuldt ud berettiget Krav, at de 
samme Forsøg ogsaa anstilles paa Sand- 
jord, thi det er meget rimeligt, at de to 
Grupper af Forsøg ville give modsat Re- 
sultat. Det har sin Grund i disse Jorders 
højst forskellige fysiske Beskaffenhed og i, 
at Sandjord har en aaben og løs Under- 
grund, der ikke saa, godt som Lerjorden 
er i Stand til at holde paa Vandet. Jeg 
kan da kun støtte de Herrer, der have 
홢 talt om, samtidig Oprettelse af en For- 
søgsstation i Vestjylland.  Jeg er tillige 
overbevist om, at en saadan Station. vil 
kunne oprettes for et langt mindre Beløb, 
end der er < Tale - om ved en Forsøgsstation -, < 
paa 홢 Fyn. 


